
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.08.2016 № 854  

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении ярмарки «Медовый спас» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области 

от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», в целях дополнительного обеспечения жителей 

города Кирово-Чепецка услугами торговли, общественного питания в 

выходные дни и популяризации народных художественных промыслов и 

ремесел администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

провести 13.08.2016 года ярмарку выходного дня «Медовый спас» на 

площади Конституции с 11.00 часов до 15.00 часов. Ассортимент 

реализуемых товаров – продовольственные и промышленные товары, 

изделия производителей народных художественных промыслов и ремесел и 

декоративно – прикладного творчества. 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Двуречье» 

города Кирово-Чепецка Кировской области (Котегов А.В.) обеспечить 



звуковое сопровождение мероприятия, подключение торговых точек к 

электропитанию на площади Конституции и работу транспорта по заявкам 

организаторов. 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-

эксплуатационная служба» (Четвериков А.В.) обеспечить наличие знаков на 

перекрытие дорожного движения, уборку территории после проведения 

мероприятия. 

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин 

О.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

мероприятия. 

5. Ведущему специалисту отдела организационного обеспечения 

(Бармина Е.Ю.) обеспечить информирование населения города о проведении 

ярмарки «Медовый спас». 

6. Закрыть движение всех видов транспорта 13 августа 2016 года с 

11.00 до 15.00 часов по ул. Первомайской на участке от перекрестка ул. 

Первомайская – пр. Кирова до перекрестка ул. Первомайская – ул. 

Терещенко. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области           М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


